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1 Inleiding 

Ten oosten van de bebouwde kom van Vroomshoop (gemeente Twenterand) staat de 

ontwikkeling van een nieuwe woonwijk met maximaal 41 woningen gepland. Dit plan 

staat bekend als Vroomshoop-Oost 2 woonwijk fase A. Het plangebied sluit direct aan 

op de bestaande woonwijk Vroomshoop-Oost en wordt ingesloten door de Europasin-

gel. Op dit moment is het plangebied geheel onbebouwd en in gebruik als gras- en 

bouwland. 

De globale ligging van het plangebied wordt weergegeven in de onderstaande figuur. 

1.1 Doel van het onderzoek 

Binnen het bestaande bestemmingsplan is de bouw van de woonwijk niet mogelijk. 

Om de bouw van de woonwijk planologisch mogelijk te maken wordt er een bestem-

mingsplan opgesteld. 

Volgens artikelen 76a en 77 van de Wet geluidhinder (Wgh) en artikel 4.1 van het Be-

sluit geluidhinder (BGH) moet bij het nieuwe planologisch regime waarin woningen of 

andere geluidsgevoelige bestemmingen mogelijk worden gemaakt binnen de zones 

van (spoor)wegen, akoestisch onderzoek worden verricht. Dit onderzoek heeft tot doel 

inzicht te geven in het akoestisch klimaat van de nieuwe geluidsgevoelige bestem-

mingen. 

Leeswijzer 

Na dit inleidende hoofdstuk wordt in hoofdstuk 2 het wettelijk kader geschetst. De 

gebruikte onderzoeksgegevens worden beschreven in hoofdstuk 3. In hoofdstuk 4 

worden de resultaten beschreven. Tenslotte wordt in hoofdstuk 5 de conclusie getrok-

ken. 

Globale ligging van het plangebied 
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2 Wet geluidhinder 

2.1 Grenswaarden 

De Wgh heeft tot doel om geluidhinder te voorkomen en te beperken. Om de geluid-

hinder te voorkomen en te beperken tot aanvaardbare geluidsniveaus zijn verschillen-

de grenswaarden opgenomen in de Wgh. In de Wgh zijn de volgende soorten grens-

waarden opgenomen: 

 Voorkeursgrenswaarde
1
: deze waarde garandeert een vrij goede woon- en leefsi-

tuatie binnen de invloedssfeer van een geluidsbron (wegen, spoorwegen, enz); 

 Hoogste toelaatbare geluidsbelasting: deze waarde geeft de hoogste geluidsbelas-

ting weer waarvoor een hogere waarde kan worden aangevraagd. 

De gemeente Twenterand heeft hiervoor het stuk “Gebiedsgericht geluidsbeleid ge-

meente Twenterand”, d.d.17 januari 2008, opgesteld. Dit beleid is inmiddels in werking 

getreden en wordt gebruikt bij de verlening van hogere waarden. Hierin worden twee 

aanvullende waarden genoemd, namelijk: 

 ambitiewaarde: het geluidniveau dat wordt nagestreefd door de gemeente; 

 bovenwaarde: is het maximale niveau dat onder voorwaarden kan worden toege-

staan. 

 

De hoogte van de maximaal toegestane geluidsbelasting is onder andere afhankelijk 

van de geluidsbron (weg- of railverkeer) en de ligging van de geluidsgevoelige be-

bouwing (stedelijk of buitenstedelijk gebied). In de onderstaande tabel zijn de meest 

voorkomende maximaal toegestane geluidsbelastingen uit de Wgh en het Besluit ge-

luidhinder (BGH) voor woningen weergegeven.  

In het gemeentelijke geluidsbeleid van de gemeente wordt onderscheid gemaakt tus-

sen diverse gebiedstypes. Het plangebied valt onder het gebiedstype “Woongebied”, 

voor dit gebiedstype zijn ambitie- en bovenwaarden opgesteld. De geldende ambitie- 

en bovenwaarde zijn weergegeven in onderstaande tabel.  

 

 wegverkeer spoorwegverkeer 

Stedelijk gebied   

Voorkeursgrenswaarde 48 dB (art. 82 Wgh) 55 dB (art. 4.9 lid 1 BGH) 

Hoogste toelaatbare geluidsbelasting 63 dB (art. 83 lid 2 Wgh) 68 dB (art. 4.10 BGH) 

Buitenstedelijk gebied   

Voorkeursgrenswaarde 48 dB (art. 82) 55 dB (art. 4.9 lid 1 BGH) 

Hoogste toelaatbare geluidsbelasting 53 dB (art. 83 lid 1 Wgh) 68 dB (art. 4.10 BGH) 

Gemeentelijk geluidsbeleid    

Ambitiewaarde 48 dB 55 dB 

Bovenwaarde 53 dB 58 dB 

Tabel 1: overzicht van de grenswaarden en ambitie- en bovenwaarden 

 

Gezien de ambitiewaarde en de bovenwaarde uit het gemeentelijke geluidsbeleid 

kunnen zich drie situaties voordoen: 

                                                      
1
  De term voorkeursgrenswaarde stond in de Wgh tot 1-1-2007. Op 1 januari 2007 is de gewijzigde Wet 

geluidhinder (modernisering instrumentarium geluidbeleid, eerste fase) in werking getreden. Eén van de 
wijzigingen bestond uit het feit dat de term „voorkeursgrenswaarde‟ werd vervangen door „ten hoogst 
toelaatbare geluidsbelasting‟. Om verwarring te voorkomen en de leesbaarheid te verhogen wordt in dit 
akoestisch onderzoek de term voorkeursgrenswaarde gebruikt. 
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Een geluidsbelasting lager dan de ambitiewaarde 

Voor deze situatie zijn volgens de Wgh geen nadere acties nodig om de geluidsge-

voelige bebouwing te realiseren.  

 

Een geluidsbelasting tussen de ambitiewaarde en de bovengrens 

Voor deze situatie dienen bij voorkeur maatregelen te worden getroffen om de ge-

luidsbelasting terug te brengen tot een waarde die lager is dan de ambitiewaarde. 

Wanneer er overwegende bezwaren zijn vanuit stedenbouwkundig, verkeerskundig, 

landschappelijk of financieel oogpunt, kan voor de geluidsgevoelige bebouwing een 

hogere waarde worden aangevraagd voor geluidbelastingen die hoger zijn dan de 

voorkeursgrenswaarde. Voor het verlenen van hogere waarden heeft de gemeente 

Twenterand een gemeentelijk geluidsbeleid vastgesteld hierin worden ontheffingscrite-

ria genoemd. Op basis van het gemeentelijke geluidsbeleid wordt in beginsel geen 

hogere waarde verleend die hoger is dan de bovengrens uit het gemeentelijke ge-

luidsbeleid. 

  

Een geluidsbelasting hoger dan de bovengrens 

Voor deze situatie is de realisatie van geluidsgevoelige bebouwing in principe niet 

mogelijk, tenzij geluidsbeperkende maatregelen worden getroffen waardoor de ge-

luidsbelasting daalt tot een waarde lager dan de ambitiewaarde of de bovengrens. 

2.2 Binnenwaarde 

Wanneer de voorkeursgrenswaarde uit de Wgh wordt overschreden dan kan ook de 

akoestische binnenwaarde worden overschreden. Volgens artikel 111a van de Wgh 

moet ten gevolge van wegverkeerslawaai een binnenwaarde van 33 dB bij een nieu-

we woning worden gegarandeerd.  

Voor de akoestische binnenwaarde ten gevolge van wegverkeer mag de aftrek ex ar-

tikel 110g van de Wgh (een aftrek van 2 of 5 dB) niet worden toegepast. Mogelijk 

moeten voor de woningen met een hogere gevelbelasting dan de voorkeursgrens-

waarde aanvullende isolerende voorzieningen worden getroffen om de akoestische 

binnenwaarde te halen.  

2.3 Zones 

Langs wegen en spoorlijnen liggen zones. Binnen deze zones moet voor de realisatie 

van nieuwe geluidsgevoelige bebouwing akoestisch onderzoek worden uitgevoerd.  

Railverkeer 

De wettelijke zone van een landelijke spoorweg is onder andere afhankelijk van het 

aantal bakken (wagon) dat per uur over de spoorlijn rijdt. Voor geluidsgevoelige be-

bouwing die wordt gerealiseerd in de zone van landelijke spoorwegen moet akoes-

tisch onderzoek worden uitgevoerd conform artikel 106 van de Wgh. De zone van een 

spoorlijn varieert tussen de 100 meter voor een rustige spoorlijn en 1.200 meter voor 

een zeer drukke spoorlijn, zoals de Betuwelijn. De zone wordt gemeten vanuit de bui-

tenste spoorstaaf. 
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Overzicht van de zones langs wegen 

Wegverkeer 

De zone van een weg is afhankelijk van het aantal rijstroken en het type gebied waar-

in de weg ligt. In onderstaande tabel zijn de zones weergegeven, volgens artikel 74 

van de Wgh. 

zones langs wegen 

 stedelijk gebied buitenstedelijk gebied 

1 of 2 rijstroken 200 meter 250 meter 

3 of 4 rijstroken 350 meter 400 meter 

5 of meer rijstroken 350 meter 600 meter 

 

In artikel 74 lid 2 van de Wgh wordt een uitzondering gemaakt voor wegen met een  

30 km-regime en woonerven. Deze wegen hebben geen zone en zijn daarmee niet 

onderzoeksplichtig
2
.  

 

De zone ligt aan weerszijden van de weg en is gemeten vanuit de wegas. In de zones 

is akoestisch onderzoek nodig naar de gevelbelasting ten gevolge van het wegverkeer 

op de betreffende weg.  

2.4 Rekenmethodiek  

Artikel 110d van de Wgh schrijft voor dat het “Reken- en meetvoorschrift geluidhinder 

2006” moet worden gevolgd voor wegverkeerslawaai en railverkeerslawaai. De reken- 

en meetvoorschriften schrijven voor dat het equivalente geluidsniveau moet worden 

bepaald volgens de standaardrekenmethode II-berekening, maar dat in bepaalde  

situaties kan worden volstaan met de eenvoudigere standaardrekenmethode I-bere-

kening. Standaardrekenmethode I is gebaseerd op een vereenvoudiging van de situa-

tie, waarbij ten aanzien van het toepassingsbereik van de methode voorwaarden wor-

den gesteld. 

Het computerprogramma WinHavik (versie 8.30) wordt gebruikt voor het uitvoeren van 

de standaardrekenmethode II-berekeningen voor wegverkeerslawaai en railverkeers-

lawaai. 

                                                      
2      

Conform artikel 74 lid 2 van de Wgh is voor 30 km/uur-wegen geen onderzoeksplicht, echter op 

3 september 2003 heeft de Afdeling bestuursrechtspraak van de Raad van State uitgesproken (nr. 
200203751/1: Abcoude), dat in een dergelijk geval nog niet geconcludeerd kan worden dat het plan 
aanvaardbaar is vanuit het oogpunt van een goede ruimtelijke ordening (goed woon- en leefklimaat, zo-
als opgenomen in het Bouwbesluit). Derhalve dient ook bij 30 km-zones steeds onderzocht te worden of 
wordt voldaan aan de voorkeursgrenswaarde van 48 dB of de maximaal toelaatbare geluidsbelasting op 
de gevel.  
Om een aanvaardbaar woonmilieu te creëren, geldt volgens de Wet geluidhinder en het Bouwbesluit 
namelijk dat de geluidsbelasting in een geluidsgevoelige ruimte maximaal 33 dB mag bedragen. Voor 
de berekening van de binnenwaarde mag voor de gevelbelasting niet de aftrek ex artikel 110g Wet ge-
luidhinder worden verdisconteerd.  
Indicatief geldt de stelregel dat, indien het aantal voertuigbewegingen per etmaal meer dan 1.000 be-
draagt, de voorkeursgrenswaarde overschreden wordt. In dat geval dient onderzocht te worden of door 
het treffen van maatregelen een aanvaardbaar woon- en leefmilieu kan worden gegarandeerd. 
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3 Onderzoeksgegevens 

3.1 Selectie van geluidsbronnen  

In de omgeving van het plangebied ligt de spoorlijn Mariënberg - Almelo (traject 111). 

Deze spoorlijn heeft een zone van 100 meter. Het plangebied ligt op een afstand van 

590 meter van de spoorlijn. Het plangebied ligt hiermee buiten de zone van de spoor-

lijn Mariënberg - Almelo. 

 

Het plangebied ligt direct aan de Europasingel. Deze weg heeft 2 rijstroken met een 

maximaal toegestane snelheid van 50 kilometer per uur. Het plangebied ligt hiermee 

in de zone van deze weg. 

 

De overige wegen nabij het plangebied, zoals Helmkruid, Waterkers, Watermunt, Ka-

mille, Dille, Penningkruid, Hoefblad, Hondsdraf, Kruidenlaan, Afrikalaan, Azielaan en 

Amerikalaan zijn ontsluitingswegen voor de aanliggende woningen. Deze wegen heb-

ben een zeer lage verkeersintensiteit en hebben daarom naar verwachting geen in-

vloed op het akoestische klimaat ter plaatse van het plangebied. 

 

Akoestisch onderzoek is uitgevoerd naar de geluidhinder afkomstig de Europasingel. 

3.2 Verkeersaantrekkende werking van het plan 

Voor de geluidsberekening moet de verkeersintensiteit van de omliggende wegen be-

kend zijn.  

Door de realisatie van het initiatief zal de verkeersaantrekkende werking van het plan-

gebied veranderen. Deze verandering van de verkeersaantrekkende werking wordt 

ook wel de planbijdrage genoemd. In de onderstaande paragrafen wordt de planbij-

drage berekend. 

3.2.1 Het initiatief  

In het plangebied staat de ontwikkeling van een woonwijk gepland. Dit initiatief betreft 

de realisatie van 41 woningen in verschillende woningbouwcategorieën binnen het 

plangebied. De verdeling over de verschillende woningbouwcategorieën wordt weer-

gegeven in de onderstaande tabel. 

Type woning Aantal 

Seniorenwoningen 8 

Rijwoningen  6 

Twee-onder-één-kap woningen 20 

Vrijstaande woningen 7 

Totaal 41 

3.2.2  
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3.2.3 Verkeersaantrekkende werking van het initiatief 

De planbijdrage is bepaald door de situatie zonder het initiatief en de situatie met het 

voorgenomen initiatief met elkaar te vergelijken. Het verschil hiertussen geeft de plan-

bijdrage aan. 

Door de verkeersaantrekkende werking in de situatie zonder het initiatief enigszins 

licht en de situatie met het initiatief enigszins zwaar in te schatten, wordt een maxima-

le planbijdrage berekend. 

 

Situatie zonder het initiatief 

Het is niet exact bekend hoeveel verkeer het plangebied met het huidige agrarische 

gebruik genereert. Dat betekent dat een aanname moet worden gemaakt. Gelet op 

het uitgangspunt dat de verkeersaantrekkende werking van de situatie zonder het ini-

tiatief zo laag mogelijk wordt geschat, is voor dit onderzoek uitgegaan van een worst-

case-scenario van 0 voertuigbewegingen. 

 

Situatie met het initiatief 

In het plangebied worden 40 nieuwe woningen gerealiseerd en ten westen van het 

plangebied zijn al 12 twee-onder-een-kap woningen gerealiseerd. Deze 12 woningen 

zijn pas gerealiseerd na de tellingen die uitgevoerd zijn op de Europasingel in 2006. 

Daarnaast wordt er een nieuw bedrijventerrein ontwikkeld naast het bestaande bedrij-

venterrein ten zuiden van de Europasingel. 

Woning 

Een representatief mobiliteitsprofiel voor een woning is bepaald aan de hand van ken-

getallen van CROW
3
. Hierbij wordt rekening gehouden met het woonmilieu (Centrum-

dorps) en het type woningen (seniorenwoning, tussen- en hoekwoning, twee-onder-

één-kap woning en vrijstaande woning). 

 

Gemengd bedrijventerrein  

Een representatief mobiliteitsprofiel voor een gemengd bedrijventerrein is bepaald op 

basis van de CROW-publicatie
4
. In het plan wordt 5,4 hectare uitgeefbaar oppervlak 

(netto-oppervlak) aan gemengd bedrijventerrein mogelijk gemaakt.  

                                                      
3 CROW publicatie “Verkeersgeneratie woon- en werkgebieden, vuistregels en kengetallen gemotoriseerd 

verkeer” (d.d. oktober 2007)  

4 CROW publicatie “Verkeersgeneratie woon- en werkgebieden, vuistregels en kengetallen gemotoriseerd 

verkeer” (d.d. oktober 2007)  
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In de onderstaande tabellen is het mobiliteitsprofiel van de 53 woningen (12 bestaan 

de en 41 nieuwe woningen) en het gemengde bedrijventerrein weergegeven. 

functies eenheden LMV MZMV ZMV Totaal

seniorenwoningen (aantal) 8 20,66 0,07 0,07 20,80

tussen- en hoekwoningen (aantal) 6 47,89 0,05 0,05 48,00

twee-onder-één-kap-woningen (aantal) 32 268,22 0,29 0,29 268,80

vrijstaande woningen (aantal) 7 55,31 0,06 0,06 55,44

gemengd bedrijfsterrein (per ha.) 5,4 688,50 73,06 105,14 866,70

    
totale verkeersaantrekkende werking

(voor afronding)
1080,59 73,54 105,62 1259,74

totale verkeersaantrekkende werking 1080,81 73,55 105,64 1260

(na afronding) 85,8% 5,8% 8,4% 100,0%

functies eenheden dag avond nacht etmaal

(07.00-19.00) (19.00-23.00) (23.00-7.00) (0:00-24:00)

seniorenwoningen (aantal) 8 16,17 3,15 1,48 20,80

tussen- en hoekwoningen (aantal) 6 37,32 7,27 3,41 48,00

twee-onder-één-kap-woningen (aantal) 32 209,01 40,69 19,10 268,80

vrijstaande woningen (aantal) 7 43,11 8,39 3,94 55,44

gemengd bedrijfsterrein (per ha.) 5,4 780,03 43,34 43,34 866,70

    
totale verkeersaantrekkende werking

(voor afronding)
1085,64 102,84 71,26 1259,74

totale verkeersaantrekkende werking

(na afronding) 7,18 %/uur 2,04 %/uur 0,71 %/uur

De verwachte periodeverdeling van de verkeersaantrekkende werking

voertuigbewegingen per etmaal

De verwachte voertuigverdeling van de verkeersaantrekkende werking

 

3.2.4 Toename van de verkeersintensiteit ten gevolge van het initiatief 

Het initiatief leidt tot een zekere verhoging van de verkeersintensiteit van de Europa-

singel. Hierbij wordt onderscheid gemaakt tussen het weggedeelte Vriezenveenseweg 

- Afrikalaan en het weggedeelte Afrikalaan - Tonnendijk. 

Het plangebied wordt ontsloten via de lusvormige woonstraten in het plangebied. De-

ze woonstraten sluiten vervolgens aan op de Europasingel op het weggedeelte Vrie-

zenveenseweg - Afrikalaan en het weggedeelte Afrikalaan - Tonnendijk.  

Het nieuwe bedrijventerrein wordt ontsloten via de Afrikalaan en sluit vervolgens aan 

op de Europasingel. Hier zal het verkeer zich verdelen over het weggedeelte Vriezen-

veenseweg - Afrikalaan en het weggedeelte Afrikalaan -Tonnendijk. 

 

De verhoging van de verkeersintensiteit is per weggedeelte als volgt geschat: 

Gedeelte Vriezenveenseweg - Afrikalaan: 

Naar verwachting zal het merendeel van het verkeer zich gaan bewegen richting het 

centrum van Vroomshoop via het weggedeelte Vriezenveenseweg - Afrikalaan. De 

exacte verdeling is niet bekend. Daarom is er een (worstcase) aanname gedaan dat 

op het weggedeelte Vriezenveenseweg - Afrikalaan 75% van de planbijdrage rijdt. Dit 

leidt tot een toename van 945 voertuigbewegingen per dag. 

Gedeelte Afrikalaan -Tonnendijk: 

Het overige verkeer zal via het weggedeelte Afrikalaan -Tonnendijk rijden. Omdat de 

exacte verdeling niet bekend is, is er voor dit weggedeelte ook een (worstcase) aan-

name gedaan. Er is een (worstcase) aanname gedaan dat op het weggedeelte Afri-

kalaan - Tonnendijk 50% van de planbijdrage rijdt. Dit leidt tot een toename van 630 

voertuigbewegingen per dag. 

 

De verkeersintensiteiten en overige uitgangspunten voor de berekeningen zijn in  

bijlage A weergegeven. 
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4 Resultaten  

4.1 Onderzoeksopzet 

Volgens de Wgh mag voor geluidsgevoelige objecten de geluidsbelasting in principe 

niet hoger zijn dan de voorkeursgrenswaarde van 48 dB (artikel 82 van de Wgh) en de 

ambitiewaarde van 48 dB uit het gemeentelijke geluidsbeleid. 

Als de gevelbelasting hoger is dan de ambitiewaarde, dan kan getoetst worden of de 

gevelbelasting lager is dan de bovenwaarde van 58 dB en/of maatregelen noodzake-

lijk zijn. 

 

In navolging hiervan is onderzocht hoe ver de 48 dB-contouren, vrije-veldsituatie, van 

de wegas liggen. Voor de bepaling van de 48 dB-contouren, vrije-veldsituatie, ten ge-

volge van wegverkeer op de weg is de standaardrekenmethode I-berekening uitge-

voerd volgens het “Reken- en meetvoorschrift geluidhinder 2006”. 

Als blijkt dat de woningen buiten de 48 dB-contouren liggen, dan wordt geconcludeerd 

dat de gevelbelastingen lager zijn dan deze bovenwaarde ( en daarmee voorkeurs-

grenswaarde). Het akoestisch klimaat, ten gevolge van de onderzochte weg, is dan 

geen belemmering voor de uitvoering van het project. Het bepalen van de daadwerke-

lijke gevelbelasting is dan niet noodzakelijk.  

Als uit de eerste berekening blijkt dat (een deel van) de  woningen binnen de 48 dB-

contouren in vrije-veldsituatie liggen, dan is nader onderzoek naar de gevelbelasting 

noodzakelijk.  

4.2 Berekening van de 48 dB-contouren 

Om de ligging van de 48 dB-contouren, vrije-veldsituatie, te bepalen is gebruikge-

maakt van de standaardrekenmethode I-berekening uit het “Reken- en meetvoor-

schrift geluidhinder 2006”. In de onderstaande tabel worden de berekende afstanden 

van de 48 dB-contouren, vrije-veldsituatie, en de kortste afstanden van de woningen 

in het plangebied tot de wegas van de onderzochte weg weergegeven. 

 

weg(vak) afstand 48 dB-contouren  

tot de wegas in meters 

kortste afstanden van 

het plangebied 

tot de wegas in meters 

Europasingel (Vriezenveense-

weg-Afrikalaan) 
75 56 

Europasingel (Afrikalaan -

Tonnendijk) 
58 39 

Afstand van de 48 dB-contouren tot de wegas 

 

In overzichtstekening 1, bijlage B, is de ligging van de 48 dB-contouren, vrije-

veldsituatie, weergegeven. De berekeningen van de 48 dB-contouren zijn weergege-

ven in bijlage C.  
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Conclusie 

Uit dit onderzoek blijkt dat een deel van de woningen in het plangebied binnen de 

48 dB-contouren, vrije-veldsituatie, van de Europasingel liggen. Nader onderzoek naar 

de optredende gevelbelasting op de woningen, binnen de 48 dB-contour, ten gevolge 

van de Europasingel is uitgevoerd. De resultaten zijn beschreven in paragraaf 4.3.  

4.3 Berekening van de gevelbelasting t.g.v. de Europasingel 

Om de gevelbelasting te bepalen ten gevolge van het wegverkeer op de Europasingel, 

is gebruikgemaakt van de standaardrekenmethode II-berekening uit het “Reken- en 

meetvoorschrift geluidhinder 2006”. 

 

In overzichtstekening 2, bijlage D, zijn de hoogste gevelbelastingen ten gevolge van 

de Europasingel weergegeven. In deze tekening zijn tevens de woningen direct langs 

de Europasingel genummerd. Tevens is de bouwvlak van de woningen (gebied waar 

de woningen op basis van het bestemmingsplan mogelijk zijn) weergegeven in deze 

tekening met een hulplijn (dikke paarse lijn). In bijlage E zijn alle berekende gevelbe-

lastingen in tabelvorm weergegeven. 

 

In de onderstaande tabel zijn de woningen weergegeven waarbij de ambitiewaarde 

van 48 dB wordt overschreden. Tevens is het waarneempunt en de waarneemhoogte 

met de hoogste geluidsbelasting weergegeven. 

 

Woning Hoogste geluidsbelastingen 

 in dB 

incl. aftrek ex art. 110g Wgh 

waarneempunt Waarneemhoogte 

in meters 

S2 (Seniorenwoning) 50 290 4,5 

S3 (Seniorenwoning) 50 291 4,5 

V6 (vrijstaande woning) 50 36 4,5 

V7 (vrijstaande woning) 50 40 4,5 

Woningen met overschrijdingen van de voorkeursgrenswaarde. 

 

De invoergegevens van het model Europasingel zijn weergegeven in overzichtsteke-

ning 3, bijlage F. In deze tekening is onder meer de ligging van de verschillende 

waarneempunten te zien. In bijlage G zijn de uitvoergegevens (invoergegevens en 

gevelbelastingen) van het model Europasingel weergegeven.  

Conclusie 

Bij vier woningen is de gevelbelasting hoger dan de bovenwaarde van 48 dB. De 

hoogste gevelbelasting bedraagt 50 dB, inclusief aftrek ex artikel 110g Wgh.  
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5 Conclusie 

Ten oosten van de bebouwde kom van Vroomshoop (gemeente Twenterand) staat de 

ontwikkeling van een nieuwe woonwijk met maximaal 40 woningen gepland. Het plan-

gebied sluit direct aan op de bestaande woonwijk Vroomshoop-Oost en wordt ingeslo-

ten door de Europasingel. Op dit moment is het plangebied geheel onbebouwd en in 

gebruik als gras- en bouwland. 

Woningen zijn geluidsgevoelige bestemmingen, waarvoor akoestisch onderzoek moet 

worden verricht. De geluidsbelasting van woningen wordt getoetst aan de normen uit 

de Wet geluidhinder (Wgh). 

5.1 Toetsing aan de Wet geluidhinder (Wgh) 

Uit de berekeningen van de 48 dB-contour, vrije-veldsituatie, van de Europasingel 

blijkt dat een deel van de geplande woningen binnen deze contour ligt. 

Uit de berekende gevelbelastingen blijkt dat bij vier woningen de ambitiewaarde van 

48 dB wordt overschreden. De hoogste gevelbelasting, inclusief aftrek ex artikel 110g 

Wgh, ten gevolge van de Europasingel bedraagt 50 dB.  

 

Voor deze vier woningen kan bij de gemeente Twenterand een hogere grenswaarde 

worden aangevraagd. Om een hogere grenswaarde aan te kunnen vragen moet wor-

den voldaan aan twee voorwaarden: 

 de optredende gevelbelasting moet lager zijn dan de bovenwaarde; 

 de situatie moet passen in het gemeentelijke geluidsbeleid ten aanzien van vast-

stelling van de hogere grenswaarden. 

De bovenwaarde voor de woningen bedraagt volgens het gemeentelijke geluidsbeleid 

58 dB. De optredende gevelbelastingen zijn hiermee lager dan de bovenwaarde.  

De huidige bestemming van het plangebied is agrarisch gebied. Om in het plangebied 

woningbouw mogelijk te maken, wordt de huidige bestemming agrarisch gebied gewij-

zigd in woongebied. 

De gemeente kan een gemeentelijk geluidsbeleid vaststellen voor het verlenen van 

hogere grenswaarden. De gemeente Twenterand heeft hiervoor het stuk “Gebiedsge-

richt geluidsbeleid gemeente Twenterand” opgesteld. Hierin staat het ontheffingscrite-

rium: “de huidige functie komt niet overeen met de gewenste functie”. Dit ontheffings-

criterium is in deze situatie van toepassing, aangezien de beoogde woonfunctie 

(wonen) niet overeen komt met de huidige (agrarische) functie.  

 

Voor de vier woningen is de gevelbelasting lager dan de bovenwaarde en de situatie 

past in het gemeentelijke beleid. Hierdoor kan voor deze woningen een hogere 

grenswaarden worden aangevraagd bij de gemeente Twenterand.  

 

De aan te vragen hogere grenswaarden zijn weergegeven in de onderstaande tabel. 

Woning Aan te vragen hogere 

grenswaarde 

waarneempunt Waarneemhoogte 

in meters 

S2 (Seniorenwoning) 50 290 4,5 

S3 (Seniorenwoning) 50 291 4,5 

V6 (vrijstaande woning) 50 36 4,5 

V7 (vrijstaande woning) 50 40 4,5 

Aan te vragen hogere grenswaarden 
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Ter argumentatie voor de verlening van de hogere grenswaarden kan gesteld worden 

dat het niet wenselijk wordt geacht om de beoogde situering van de betreffende wo-

ningen op basis van de berekende gevelbelasting te verschuiven, aangezien de 

hoofdstructuur van deze wijk, als de tweede fase van de woonwijk Vroomshoop-Oost, 

reeds in een eerder stadium vastgelegd is. De situering van de woningen in de tweede 

fase ten opzichte van de Europasingel is destijds bepaald aan de hand van de destijds 

geldende Reken- en Meetvoorschrift Wegverkeerslawaai 2002 uit de Wet Geluidshin-

der. Hierbij zijn alle woningen buiten de 50 dB(A)-contour van de weg geplaatst. De 

stedenbouwkundige structuur van Vroomshoop-Oost 2 is hierna niet meer aangepast, 

maar door wijzigingen in het Reken- en Meetvoorschrift geluidshinder 2006 uit de Wet 

geluidshinder hebben vier woningen een hogere gevelbelasting dan 48 dB ten gevol-

ge de Europasingel. Gesteld kan worden dat het aanvaardbaar wordt geacht om aan 

deze woningen een hogere grenswaarde te verlenen, aangezien de woningen deel 

uitmaken van een woonwijk waarvan de stedenbouwkundige structuur en de hierbij 

behorende ruimtelijke beeldkwaliteit reeds in een eerder stadium is vastgelegd. 

Hier kan aan toegevoegd worden dat bij de betreffende woningen de licht verhoogde 

gevelbelastingen vrijwel zeker kunnen worden verwerkt in de voorzieningen die reeds 

in het kader van de energieprestatie moeten worden getroffen. Zo kunnen comfortver-

hogende geluiddempende ventilatievoorzieningen worden geplaatst in de geluidge-

voelige ruimten (slaapkamers en woonkamer). Ook wordt de verhoogde gevelbelas-

ting in de opzet van het plan reeds gecompenseerd met groene ruimtes die de 

algehele woonkwaliteit en woonbeleving in de wijk ten goede komen. 

5.2 Toetsing aan het Bouwbesluit 

Op grond van het Bouwbesluit dient een akoestische binnenwaarde van 33 dB gega-

randeerd te worden. Voor de akoestische binnenwaarde mag artikel 110g van de Wgh 

(een aftrek van 2 en 5 dB) niet worden toegepast. Mogelijk moeten voor de woningen 

met een hogere gevelbelasting dan de voorkeursgrenswaarde van 48 dB aanvullende 

isolerende voorzieningen worden getroffen om een akoestische binnenwaarde van 33 

dB te halen.  

Voor de vier woningen waarbij de voorkeursgrenswaarde van 48 dB wordt overschre-

den gebeurt dit alleen door de Europasingel. De overige wegen nabij het plangebied 

zorgen niet voor een overschrijding van de voorkeursgrenswaarde op de vier wonin-

gen. Op basis van het “Rekenmethode cumulatieve geluidsbelasting” uit het “Reken- 

en meetvoorschrift geluidhinder 2006” hoeven wegen die niet zorgen voor een over-

schrijding van de voorkeursgrenswaarde niet betrokken te worden bij de berekening 

van de cumulatieve gevelbelasting. Omdat bij de vier woningen maar één weg zorgt 

voor de overschrijding hoeft er geen cumulatie te worden uitgevoerd. 

De hoogste gevelbelasting, inclusief aftrek ex artikel 110g Wgh en afronding, op de 

woningen bedraagt 50 dB. De hoogste gevelbelasting, exclusief aftrek ex artikel 110g, 

bedraagt daardoor 55 dB. Om de binnenwaarde bij de woningen te halen, moet een 

minimale geluidsisolatie van (55-33=) 22 dB worden bereikt.  

Ter indicatie: een standaard gevelconstructie bezit een minimale geluidsisolatie van 

20 dB volgens het Bouwbesluit. In een aanvullend bouwakoestisch onderzoek moet 

worden onderzocht of aanvullende gevelmaatregelen nodig zijn.  

 





 

 

Bijlage A 

Uitgangspunten en verkeersgegevens 





 

 

Uitgangspunten en verkeersgegevens 
 

Snelheid 

Op de Europasingel geldt een maximaal toegestane snelheid van 50 km/uur.  

 

Verharding 

Op de Europasingel ligt dicht steenmastiek 0/6 (SMA 0/6) als wegverharding.  

 

Bebouwing 

De geplande woningen zullen maximaal 2 lagen met geluidsgevoelige ruimten in de 

kap komt nog een zolder (niet-geluidsgevoelig) De vloer op de begane grond ligt op 

0,0 meter ten opzichte van het maaiveld. De vloer van de eerste verdieping ligt op 3,0 

meter.  

 

Waarneempunt 

 Ter bepaling van de geluidscontouren, vrije-veldsituatie, is het waarneempunt ge-

projecteerd op 4,5 meter (tweede verdieping) boven het maaiveld.  

 Ter bepaling van de gevelbelasting zijn de waarneempunten geprojecteerd op een 

hoogte van 1,5 (begane grond) en 4,5 meter (eerste verdieping) ten opzichte van 

het maaiveld.  

 

Aftrek ex artikel 110g Wgh  

De resultaten van alle wegen worden gecorrigeerd met een aftrek van 5 dB, als be-

doeld in artikel 110g van de Wgh, omdat de representatief te achten snelheid van 

de motorvoertuigen lager is dan 70 km/uur
5
. 

 

Verkeersgegevens 
 

De verkeersgegevens van de Europasingel zijn afkomstig van verkeerstellingen, uit-

gevoerd door de gemeente Twenterand. Hierbij zijn verkeerstellingen gedaan op twee 

verschillende plaatsen: weggedeelte Vriezenveenseweg - Amerikalaan en weggedeel-

te Tonnendijk - Penningkruid. Voor het weggedeelte Vriezenveenseweg - Amerikalaan 

zijn de verkeerstellingen uitgevoerd in 2006 en voor het weggedeelte Tonnendijk - 

Penningkruid in 2005. 

Op het gedeelte Amerikalaan - Penningkruid zijn geen verkeerstellingen uitgevoerd. 

Daarom worden voor het gedeelte Amerikalaan - Afrikalaan de verkeersgegevens ge-

bruikt van het weggedeelte Vriezenveenseweg - Amerikalaan. Voor het weggedeelte 

Afrikalaan - Penningkruid worden de verkeersgegevens gebruikt van het weggedeelte 

Tonnendijk - Penningkruid. 

Om de verkeersintensiteit van het maatgevende jaar 2022 te berekenen is gebruik-

gemaakt van een veel gebruikte autonome groei van 1,5 % per jaar. 

 

                                                      
5
  Bij het opstellen van het Reken- en meetvoorschrift geluidhinder 2006 zijn de correcties ex artikel 110g 

(voor de wijziging van Wgh van 1 januari 2007, was dit artikel 103) bestudeerd. De consequentie is dat 
voor wegen met een representatief te achten snelheid van minder dan 70 km/uur de aftrek op 5 dB is 
vastgesteld. Voor de overige wegen is dat 2 dB. Bij het opnieuw vaststellen van de correcties ex arti-
kel 110g is rekening gehouden met de hernieuwde berekeningsmethode en de consequenties van het 
Europees en rijksbeleid ten aanzien van geluidsbestrijding. Dit beleid richt zich de komende jaren op het 
stiller maken van motorvoertuigen en ontwikkelen van stillere wegdekken. 



 

 

Het initiatief leidt tot een verhoging van de verkeersintensiteiten op deze wegen. Een 

optelling van de etmaalintensiteit en het aantal voertuigbewegingen dat de ontwikke-

ling genereert, leidt tot een etmaalintensiteit inclusief planbijdrage. De voertuigverde-

lingen zijn gecorrigeerd met de intensiteiten, periode- en voertuigverdeling van de 

planbijdrage.  

 

In onderstaande tabel zijn de etmaalintensiteit voor het basisjaar, de autonome groei, 

de etmaalintensiteiten (exclusief en inclusief plan) voor het jaar 2022 en de planbij-

drage weergegeven. 

 

weg(vak) 

etmaalintensiteit 

(basisjaar) 

autonome 

groei 

etmaalintensiteit 

in 2022 

(excl. plan) 

plan-

bijdrage 

etmaalintensiteit 

in 2022 

(incl. plan) 

Europasingel (Vriezen-

veenseweg-Afrikalaan) 
2.609 (2006) 1,5 %/jaar 3.262 945 4.207 

Europasingel (Afri-

kalaan - Tonnendijk) 
1.760 (2005) 1,5 %/jaar 2.267 630 2.897 

Etmaalintensiteiten voor de verschillende jaren  

 

In onderstaande tabel zijn periodeverdelingen en voertuigverdelingen weergegeven 

van het basisjaar (zonder planbijdrage). 

 

weg(vak) procentuele verdelingen 

dagperiode (07/19) avondperiode (19/23) nachtperiode (23/07) 

 
%/uur 

LMV 

% 

MZMV 

% 

ZMV 

% %/uur 

LMV 

% 

MZMV 

% 

ZMV 

% %/uur 

LMV 

% 

MZMV 

% 

ZMV 

% 

Europasingel (Vriezen-

veenseweg-Afrikalaan) 
6,99 76,1 15,1 8,8 2,77 86,8 8,0 5,2 0,63 71,2 15,7 13,1 

Europasingel (Afri-

kalaan - Tonnendijk) 
7,00 72,7 16,7 10,6 2,50 88,4 6,1 5,5 0,75 74,0 13,8 12,2 

Periode- en voertuigverdelingen van het basisjaar (zonder planbijdrage) 

 

In onderstaande tabel zijn periodeverdelingen en voertuigverdelingen weergegeven 

voor het jaar 2022 (met planbijdrage). 

 

weg(vak) procentuele verdelingen 

dagperiode (07/19) avondperiode (19/23) nachtperiode (23/07) 

 
%/uur 

LMV 

% 

MZMV 

% 

ZMV 

% %/uur 

LMV 

% 

MZMV 

% 

ZMV 

% %/uur 

LMV 

% 

MZMV 

% 

ZMV 

% 

Europasingel (Vriezen-

veenseweg-Afrikalaan) 
7,04 78,32 12,97 8,71 2,61 86,62 7,62 5,76 0,65 74,77 13,27 11,95 

Europasingel (Afri-

kalaan - Tonnendijk) 
7,04 75,61 14,28 10,11 2,40 87,92 6,04 6,04 0,74 76,44 12,15 11,41 

Periode- en voertuigverdelingen voor 2022 (met planbijdrage) 



 

 

Bijlage B 

Overzichtstekening 1: Ligging van de 48 dB-contouren 







 



 

 

Bijlage C 

Berekeningen van de 48 dB-contouren 





 

 

 

 

 

 

Standaardrekenmethode I ex artikel 110d Wet geluidhinder
Datum: 4 november 2011

Project: Woonwijk Vroomshoop-Oost

Projectnr.: 80414

Gemeente: Twenterand

Wegvak: Europasingel (Vriezenveenseweg-Afrikalaan)

Onderzoek: ligging 48 dB-contour

Situatie: waarneempunt in vrije-veld

Invoergegevens:
etmaalintensiteit in 2006: 2609 mvt/etm (*)

autonome groei: 1,5 %/jaar (**)

etmaalintensiteit in 2021: 3262 mvt/etm (maatgevend rekenjaar)

planbijdrage: 945 mvt/etm (***)

etmaalintensiteit, incl. planbijdrage: 4207 mvt/etm 

verkeersgegevens (*) planbijdrage (***)

gemiddelde daguur percentage: 6,99 % per uur 7,18 % per uur

gemiddelde avonduur percentage: 2,77 % per uur 2,04 % per uur

gemiddeld nachtuur percentage: 0,63 % per uur 0,71 % per uur

snelheid

lmv: lichte motorvoertuigen (incl. motoren): 50 km/uur

mzmv: middelzware motorvoertuigen: 50 km/uur

zmv: zware motorvoertuigen: 50 km/uur

voertuigverdeling planbijdrage (***)

lmv: lichte motorvoertuigen (incl. motoren): 85,8 %

mzmv: middelzw are motorvoertuigen: 5,8 %

zmv: zw are motorvoertuigen: 8,4 %

berekende intensiteiten in 2021 etmaal

inclusief planbijdrage

lmv: lichte motorvoertuigen (incl. motoren):  (79,04 % ) 231,7 mvt/uur  (78,32 % ) 95 mvt/uur  (86,62 % ) 20,4 mvt/uur  (74,77% ) 

mzmv: middelzw are motorvoertuigen:  (12,4 % ) 38,4 mvt/uur  (12,97 % ) 8,4 mvt/uur  (7,62 % ) 3,6 mvt/uur  (13,27 % ) 

zmv: zw are motorvoertuigen:  (8,56 % ) 25,8 mvt/uur  (8,71 % ) 6,3 mvt/uur  (5,76 % ) 3,3 mvt/uur  (11,95 % ) 

totaal  (100 % ) 295,8 mvt/uur  (100 % ) 109,6 mvt/uur  (100 % ) 27,3 mvt/uur  (100 % ) 

bebouwing overzijde weg: 50 %  geluidsreflecterend oppervlak

weghoogte: 0 m

soort wegdek: SMA 0/6

wegdek-correctie lmv: -1,1 dB(A) (Bron: VROM/CROW = www.stillerverkeer.nl)

wegdek-correctie mzmv/zmv: -0,4 dB(A) (Bron: VROM/CROW = www.stillerverkeer.nl)

absorptiefractie: 0,18

optrekcorrectie: 0 dB(A)

correctie artikel 110g: -5 dB

Afstand tot hart van de weg: 75 m (= ligging 48 dB-contour)

Waarneemhoogte t.o.v. maaiveld [m]

Geluidsbelasting incl. periodecorrectie 

dagperiode  in dB(A)

avondperiode in dB(A)

nachtperiode in dB(A)

Lden

- excl.correctie art. 110g en afronding in dB

- incl. correctie art. 110g en excl. afronding in dB

- incl. correctie art. 110g en afronding in dB

(*):   bron: verkeersgegevens vanuit verkeerstellingen door de gemeente Tw enterand in 2006

(**): veel toegepaste autonome groei

(***): bron: CROW-publicatie: "Verkeersgeneratie w oon- en w erkgebieden, vuistregels en kengetallen gemotoriseeerd verkeer", d.d. oktober 2007

(0,65 % per uur )

 

 

53,01

53,58

71,2 %

13,1 %

15,7 %

 

nachtperiode (23/07)

8,8 %

 

86,8 %

8 %

5,2 %

dagperiode (07/19) avondperiode (19/23)

(7,04 % per uur )

dagperiode (*) avondperiode (*) nachtperiode (*)

(07/19) (19/23) (23/07)

(2,61 % per uur )

76,1 %

15,1 %

  4,5

  53,38

  48

  53,39

  48,39



 

 

 

 

 

Standaardrekenmethode I ex artikel 110d Wet geluidhinder
Datum: 4 november 2011

Project: Woonwijk Vroomshoop-Oost

Projectnr.: 80414

Gemeente: Twenterand

Wegvak: Europasingel (Tonnedijk-Afrikalaan)

Onderzoek: ligging 48 dB-contour

Situatie: waarneempunt in vrije-veld

Invoergegevens:
etmaalintensiteit in 2005: 1760 mvt/etm (*)

autonome groei: 1,5 %/jaar (**)

etmaalintensiteit in 2022: 2267 mvt/etm (maatgevend rekenjaar)

planbijdrage: 630 mvt/etm (***)

etmaalintensiteit, incl. planbijdrage: 2897 mvt/etm 

verkeersgegevens (*) planbijdrage (***)

gemiddelde daguur percentage: 7 % per uur 7,18 % per uur

gemiddelde avonduur percentage: 2,5 % per uur 2,04 % per uur

gemiddeld nachtuur percentage: 0,75 % per uur 0,71 % per uur

snelheid

lmv: lichte motorvoertuigen (incl. motoren): 50 km/uur

mzmv: middelzware motorvoertuigen: 50 km/uur

zmv: zware motorvoertuigen: 50 km/uur

voertuigverdeling planbijdrage (***)

lmv: lichte motorvoertuigen (incl. motoren): 85,8 %

mzmv: middelzw are motorvoertuigen: 5,8 %

zmv: zw are motorvoertuigen: 8,4 %

berekende intensiteiten in 2022 etmaal

inclusief planbijdrage

lmv: lichte motorvoertuigen (incl. motoren):  (76,8 % ) 154,2 mvt/uur  (75,61 % ) 61,1 mvt/uur  (87,92 % ) 16,4 mvt/uur  (76,44% ) 

mzmv: middelzw are motorvoertuigen:  (13,39 % ) 29,1 mvt/uur  (14,28 % ) 4,2 mvt/uur  (6,04 % ) 2,6 mvt/uur  (12,15 % ) 

zmv: zw are motorvoertuigen:  (9,81 % ) 20,6 mvt/uur  (10,11 % ) 4,2 mvt/uur  (6,04 % ) 2,5 mvt/uur  (11,41 % ) 

totaal  (100 % ) 203,9 mvt/uur  (100 % ) 69,5 mvt/uur  (100 % ) 21,5 mvt/uur  (100 % ) 

bebouwing overzijde weg: 20 %  geluidsreflecterend oppervlak

weghoogte: 0 m

soort wegdek: SMA 0/6

wegdek-correctie lmv: -1,1 dB(A) (Bron: VROM/CROW = www.stillerverkeer.nl)

wegdek-correctie mzmv/zmv: -0,4 dB(A) (Bron: VROM/CROW = www.stillerverkeer.nl)

absorptiefractie: 0,12

optrekcorrectie: 0 dB(A)

correctie artikel 110g: -5 dB

Afstand tot hart van de weg: 58 m (= ligging 48 dB-contour)

Waarneemhoogte t.o.v. maaiveld [m]

Geluidsbelasting incl. periodecorrectie 

dagperiode  in dB(A)

avondperiode in dB(A)

nachtperiode in dB(A)

Lden

- excl.correctie art. 110g en afronding in dB

- incl. correctie art. 110g en excl. afronding in dB

- incl. correctie art. 110g en afronding in dB

(*):   bron: verkeersgegevens vanuit verkeerstellingen door de gemeente Tw enterand in 2005

(**): veel toegepaste autonome groei

(***): bron: CROW-publicatie: "Verkeersgeneratie w oon- en w erkgebieden, vuistregels en kengetallen gemotoriseeerd verkeer", d.d. oktober 2007

(0,74 % per uur )

 

 

52,26

53,70

74 %

12,2 %

13,8 %

 

nachtperiode (23/07)

10,6 %

 

88,4 %

6,1 %

5,5 %

dagperiode (07/19) avondperiode (19/23)

(7,04 % per uur )

dagperiode (*) avondperiode (*) nachtperiode (*)

(07/19) (19/23) (23/07)

(2,4 % per uur )

72,7 %

16,7 %

  4,5

  53,42

  48

  53,35

  48,35



 

 

Bijlage D 

Overzichtstekening 2: Hoogste gevelbelastingen ten gevolge van 
de Europasingel 





Woonwijk, Vroomshoop-Oostproject

SAB, Arnhem

gemeente Twenterandopdrachtgever

bodemabsorptie
bebouwing
rijlijn
hulplijn
waarneempunt gevel

Overzichtstekening 2
Hoogste geluidsbelastingen in dB
t.g.v. de Europasingel
(incl. aftrek ex art. 110g Wgh)

omschrijving

objecten

+

WinHavik 8.30 (c) dirActivity-software 0 100
schaal: 1 : 1000

Woonwijk Vroomshoop-Oost_WH83.mdb



 



 

 

Bijlage E 

Berekende gevelbelastingen, in tabelvorm 





datum: 4 november 2011 Projectnummer: 80414

Gevelbelastingen t.g.v. de Europasingel, in tabelvorm

Woningnr. waar- waar- Gevelbelasting in dB(A) Gevelbelasting Gevelbelasting
neem- neem- van de verschillende perioden (Lden) in dB (Lden) in dB
punt hoogte excl. correcties en afronding excl. aftrek ex incl. aftrek ex 

in meters dag avond nacht art. 110g Wgh art. 110g Wgh
(07-19) (19-23) (23-07)

S1 287 1,5 38,73 32,86 29,00 38,69 33,69
S1 287 4,5 39,76 33,88 30,03 39,72 34,72
S1 288 1,5 47,54 41,68 37,81 47,50 42,50
S1 288 4,5 49,03 43,14 39,30 48,99 43,99
S2 289 1,5 48,67 42,80 38,94 48,63 43,63
S2 289 4,5 50,33 44,44 40,61 50,29 45,29
S2 290 1,5 53,15 47,31 43,42 53,12 48,12
S2 290 4,5 54,69 48,82 44,96 54,65 49,65
S3 291 1,5 53,15 47,30 43,42 53,11 48,11
S3 291 4,5 54,72 48,84 44,99 54,68 49,68
S3 292 1,5 49,02 43,19 39,28 48,98 43,98
S3 292 4,5 50,62 44,76 40,89 50,58 45,58
S4 293 1,5 47,24 41,46 37,50 47,21 42,21
S4 293 4,5 48,79 42,96 39,06 48,76 43,76
S4 294 1,5 41,97 36,19 32,23 41,94 36,94
S4 294 4,5 42,83 37,01 33,09 42,79 37,79
S5 295 1,5 45,71 39,85 35,98 45,67 40,67
S5 295 4,5 46,62 40,75 36,90 46,58 41,58
S5 296 1,5 44,17 38,34 34,44 44,14 39,14
S5 296 4,5 44,91 39,05 35,18 44,87 39,87
S6 297 1,5 45,11 39,32 35,37 45,08 40,08
S6 297 4,5 46,00 40,17 36,26 45,96 40,96
S6 298 1,5 43,76 37,95 34,02 43,73 38,73
S6 298 4,5 44,96 39,12 35,23 44,93 39,93
S7 299 1,5 44,88 39,11 35,14 44,85 39,85
S7 299 4,5 45,54 39,73 35,79 45,50 40,50
S7 300 1,5 41,50 35,72 31,76 41,47 36,47
S7 300 4,5 42,17 36,34 32,43 42,13 37,13
S8 301 1,5 41,62 35,84 31,88 41,59 36,59
S8 301 4,5 42,35 36,52 32,61 42,31 37,31
S8 302 1,5 45,88 40,02 36,15 45,84 40,84
S8 302 4,5 46,57 40,69 36,85 46,53 41,53
T1 263 1,5 40,19 34,77 30,37 40,18 35,18
T1 263 4,5 40,39 34,94 30,58 40,38 35,38
T1 264 1,5 44,61 39,44 34,74 44,63 39,63
T1 264 4,5 44,84 39,65 34,98 44,86 39,86
T1 265 1,5 46,42 41,19 36,56 46,43 41,43
T1 265 4,5 46,62 41,37 36,76 46,63 41,63
T2 266 1,5 46,59 41,36 36,73 46,60 41,60
T2 266 4,5 46,73 41,48 36,87 46,74 41,74
T2 267 1,5 43,21 38,02 33,33 43,22 38,22
T2 267 4,5 43,29 38,07 33,43 43,30 38,30
T2 268 1,5 42,37 36,99 32,55 42,37 37,37
T2 268 4,5 42,35 36,93 32,53 42,34 37,34
T3 269 1,5 41,64 36,17 31,84 41,63 36,63
T3 269 4,5 41,73 36,24 31,93 41,72 36,72
T3 270 1,5 43,69 38,52 33,81 43,70 38,70
T3 270 4,5 43,77 38,58 33,9 43,78 38,78
T3 271 1,5 46,78 41,5 36,93 46,79 41,79
T3 271 4,5 46,89 41,59 37,05 46,90 41,90
T4 272 1,5 46,69 41,39 36,84 46,69 41,69
T4 272 4,5 46,81 41,49 36,97 46,81 41,81
T4 273 1,5 43,60 38,33 33,75 43,61 38,61
T4 273 4,5 43,72 38,42 33,87 43,72 38,72
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datum: 4 november 2011 Projectnummer: 80414

Gevelbelastingen t.g.v. de Europasingel, in tabelvorm

Woningnr. waar- waar- Gevelbelasting in dB(A) Gevelbelasting Gevelbelasting
neem- neem- van de verschillende perioden (Lden) in dB (Lden) in dB
punt hoogte excl. correcties en afronding excl. aftrek ex incl. aftrek ex 

in meters dag avond nacht art. 110g Wgh art. 110g Wgh
(07-19) (19-23) (23-07)

T4 274 1,5 40,87 35,17 31,11 40,84 35,84
T4 274 4,5 41,02 35,32 31,26 40,99 35,99
T5 275 1,5 41,95 36,25 32,19 41,92 36,92
T5 275 4,5 42,22 36,50 32,46 42,19 37,19
T5 276 1,5 43,88 38,62 34,02 43,89 38,89
T5 276 4,5 43,91 38,64 34,06 43,92 38,92
T5 277 1,5 47,04 41,58 37,23 47,03 42,03
T5 277 4,5 47,39 41,89 37,59 47,38 42,38
T6 278 1,5 47,22 41,68 37,42 47,20 42,20
T6 278 4,5 47,68 42,10 37,89 47,66 42,66
T6 279 1,5 44,61 39,18 34,79 44,60 39,60
T6 279 4,5 45,03 39,58 35,22 45,02 40,02
T6 280 1,5 42,82 37,07 33,07 42,79 37,79
T6 280 4,5 43,21 37,44 33,47 43,18 38,18
T7 281 1,5 44,53 38,71 34,79 44,49 39,49
T7 281 4,5 45,28 39,43 35,55 45,24 40,24
T7 282 1,5 42,99 37,59 33,16 42,98 37,98
T7 282 4,5 43,33 37,89 33,52 43,32 38,32
T7 283 1,5 47,80 42,28 38,00 47,79 42,79
T7 283 4,5 48,58 43,02 38,79 48,56 43,56
T8 284 1,5 47,65 42,05 37,87 47,63 42,63
T8 284 4,5 48,70 43,04 38,93 48,68 43,68
T8 285 1,5 45,20 39,34 35,47 45,16 40,16
T8 285 4,5 46,23 40,34 36,50 46,19 41,19
T8 286 1,5 44,74 38,90 35,00 44,70 39,70
T8 286 4,5 45,63 39,77 35,90 45,59 40,59
V1 1 1,5 51,7 46,51 41,83 51,71 46,71
V1 1 4,5 52,83 47,64 42,97 52,85 47,85
V1 2 1,5 50,00 44,83 40,12 50,01 45,01
V1 2 4,5 51,07 45,89 41,20 51,08 46,08
V1 3 1,5 43,6 38,36 33,74 43,61 38,61
V1 3 4,5 43,94 38,68 34,09 43,95 38,95
V1 4 1,5 47,35 42,15 37,48 47,36 42,36
V1 4 4,5 47,95 42,74 38,08 47,96 42,96
V2 5 1,5 48,34 43,16 38,47 48,35 43,35
V2 5 4,5 48,64 43,44 38,77 48,65 43,65
V2 6 1,5 49,11 43,94 39,24 49,13 44,13
V2 6 4,5 49,57 44,39 39,71 49,59 44,59
V2 7 1,5 43,15 37,93 33,30 43,17 38,17
V2 7 4,5 43,05 37,78 33,20 43,06 38,06
V2 8 1,5 45,17 39,92 35,31 45,18 40,18
V2 8 4,5 45,54 40,27 35,69 45,55 40,55
V3 9 1,5 51,05 45,83 41,19 51,06 46,06
V3 9 4,5 51,94 46,72 42,08 51,95 46,95
V3 10 1,5 48,59 43,41 38,71 48,60 43,60
V3 10 4,5 49,58 44,39 39,72 49,60 44,60
V3 11 1,5 44,11 38,79 34,27 44,11 39,11
V3 11 4,5 44,02 38,67 34,18 44,02 39,02
V3 12 1,5 47,20 41,92 37,34 47,20 42,20
V3 12 4,5 47,68 42,39 37,83 47,68 42,68
V4 17 1,5 50,73 45,46 40,88 50,74 45,74
V4 17 4,5 51,53 46,25 41,68 51,54 46,54
V4 18 1,5 48,07 42,89 38,19 48,08 43,08
V4 18 4,5 48,65 43,46 38,79 48,67 43,67
V4 19 1,5 43,54 38,13 33,72 43,54 38,54
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datum: 4 november 2011 Projectnummer: 80414

Gevelbelastingen t.g.v. de Europasingel, in tabelvorm

Woningnr. waar- waar- Gevelbelasting in dB(A) Gevelbelasting Gevelbelasting
neem- neem- van de verschillende perioden (Lden) in dB (Lden) in dB
punt hoogte excl. correcties en afronding excl. aftrek ex incl. aftrek ex 

in meters dag avond nacht art. 110g Wgh art. 110g Wgh
(07-19) (19-23) (23-07)

V4 19 4,5 43,67 38,22 33,85 43,66 38,66
V4 20 1,5 47,65 42,26 37,82 47,65 42,65
V4 20 4,5 48,36 42,96 38,54 48,36 43,36
V5 25 1,5 50,73 45,37 40,90 50,73 45,73
V5 25 4,5 51,84 46,45 42,02 51,84 46,84
V5 26 1,5 47,35 42,13 37,48 47,36 42,36
V5 26 4,5 47,78 42,55 37,92 47,79 42,79
V5 27 1,5 44,80 39,28 35,00 44,79 39,79
V5 27 4,5 45,24 39,66 35,45 45,22 40,22
V5 28 1,5 47,93 42,36 38,14 47,91 42,91
V5 28 4,5 49,26 43,67 39,48 49,24 44,24
V6 33 1,5 51,69 46,16 41,89 51,68 46,68
V6 33 4,5 53,31 47,72 43,52 53,29 48,29
V6 34 1,5 47,75 42,52 37,89 47,76 42,76
V6 34 4,5 48,29 43,04 38,43 48,30 43,30
V6 35 1,5 47,60 41,85 37,85 47,57 42,57
V6 35 4,5 48,90 43,10 39,16 48,87 43,87
V6 36 1,5 53,20 47,39 43,46 53,17 48,17
V6 36 4,5 54,88 49,06 45,14 54,84 49,84
V7 37 1,5 49,76 43,90 40,02 49,72 44,72
V7 37 4,5 51,60 45,72 41,87 51,56 46,56
V7 38 1,5 43,38 37,69 33,62 43,36 38,36
V7 38 4,5 43,95 38,21 34,20 43,92 38,92
V7 39 1,5 47,40 41,53 37,67 47,36 42,36
V7 39 4,5 48,66 42,78 38,93 48,62 43,62
V7 40 1,5 53,01 47,18 43,28 52,98 47,98
V7 40 4,5 54,62 48,75 44,88 54,58 49,58

Hoogste geluidsbelastingen

S1 288 4,5 49 43 39 49 44
S2 290 4,5 55 49 45 55 50
S3 291 4,5 55 49 45 55 50
S4 293 4,5 49 43 39 49 44
S5 295 4,5 47 41 37 47 42
S6 297 4,5 46 40 36 46 41
S7 299 4,5 46 40 36 46 41
S8 302 4,5 47 41 37 47 42
T1 265 4,5 47 41 37 47 42
T2 266 4,5 47 41 37 47 42
T3 271 4,5 47 42 37 47 42
T4 272 4,5 47 41 37 47 42
T5 277 4,5 47 42 38 47 42
T6 278 4,5 48 42 38 48 43
T7 283 4,5 49 43 39 49 44
T8 284 4,5 49 43 39 49 44
V1 1 4,5 53 48 43 53 48
V2 6 4,5 50 44 40 50 45
V3 9 4,5 52 47 42 52 47
V4 17 4,5 52 46 42 52 47
V5 25 4,5 52 46 42 52 47
V6 36 4,5 55 49 45 55 50
V7 40 4,5 55 49 45 55 50
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Bijlage F 

Overzichtstekening 3: Invoergegevens van het model Europasin-
gel 





Invoergegevens van het model

Overzichtstekening 3

Europasingel

SAB, Arnhem

Woonwijk, Vroomshoop-Oostproject

gemeente Twenterandopdrachtgever

omschrijving

bodemabsorptie
bebouwing
rijlijn
waarneempunt gevel+

WinHavik 8.30 (c) dirActivity-software0 250 schaal: 1 : 2500 Woonwijk Vroomshoop-Oost_WH83.mdb



 



 

 

Bijlage G 

Uitvoergegevens van het model Europasingel 



 



1SAB, Arnhem

Vroomshoop-Oostsituatie:

Projectgegevens

uitsnede: basismodel

Woonwijk, Vroomshoop-Oostprojectnaam:
gemeente Twenterandopdrachtgever:
SAB Arnhem (BRAN)adviseur:
830databaseversie:

0
04-11-2011

1

2

5

15.01 07.02.2011

13:17

verkeerslawaai

2

%

graden

graden

graden

�

�

aut. berekening gemiddeld maaiveld:

standaard bodemabsorptie:

rekenresultaat binnengelezen (datum):

maximum aantal reflecties:

minimum zichthoek reflecties:

maximum sectorhoek:

rekenhart:

rekenresultaat binnengelezen (tijd):

omschrijving

alleen absorptiegebieden( geen hz-lijnen):

vaste sectorhoek:
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2SAB, Arnhem

Bebouwing

nr adres reflectie kenmerkz,gem m,gem lengte

2 80  dxf:61  9.5 0.0 35
6 80  dxf:61  9.5 0.0 44

47 80  dxf:61  9.5 0.0 51
52 80  dxf:61  9.5 0.0 30
54 80  dxf:61  9.5 0.0 30
72 80  dxf:61  9.5 0.0 30
74 80  dxf:61  9.5 0.0 35
80 80  dxf:61  9.5 0.0 30
82 80  dxf:61  9.5 0.0 35
88 80  dxf:61  9.5 0.0 30
90 80  dxf:61  9.5 0.0 35
96 80  dxf:61  9.5 0.0 34
98 80  dxf:61  9.5 0.0 34

113 80  dxf:61  9.5 0.0 37
117 80  dxf:61  9.5 0.0 37
121 80  dxf:61  9.5 0.0 35
197 80  dxf:61  9.0 0.0 35
201 80  dxf:61  9.0 0.0 35
205 80  dxf:61  9.0 0.0 35
209 80  dxf:61  9.0 0.0 35
213 80  dxf:61  9.0 0.0 35
251 80  dxf:61  9.5 0.0 35
255 80  dxf:61  9.5 0.0 35
259 80  dxf:61  9.5 0.0 35
263 80  dxf:61  9.5 0.0 35

1917 80  dxf:70  9.5 0.0 81
1921 80  dxf:70  9.5 0.0 68
1925 80  dxf:70  9.5 0.0 99
1929 80  dxf:70  9.5 0.0 67
1933 80  dxf:70  9.5 0.0 68
1937 80  dxf:70  9.5 0.0 79
1941 80  dxf:70  9.5 0.0 69
1945 80  dxf:70  9.5 0.0 68
1949 80  dxf:70  9.5 0.0 78
1953 80  dxf:70  9.5 0.0 69
1957 80  dxf:70  9.5 0.0 79
1961 80  dxf:70  9.5 0.0 79
1965 80  dxf:70  9.5 0.0 80
1969 80  dxf:70  9.5 0.0 79
1973 80  dxf:70  9.5 0.0 79
1977 80  dxf:70  9.5 0.0 64
1981 80  dxf:70  9.5 0.0 64
1985 80  dxf:70  9.5 0.0 64
1989 80  dxf:70  9.5 0.0 69
1993 80  dxf:70  9.5 0.0 64
1997 80  dxf:70  9.5 0.0 68
2001 80  dxf:70  9.5 0.0 67
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3SAB, Arnhem

nr adres reflectie kenmerkz,gem m,gem lengte

2005 80  dxf:70  9.5 0.0 79
2009 80  dxf:70  9.5 0.0 64
2014 80  dxf:70  9.5 0.0 68
2017 80  dxf:70  9.5 0.0 68
2021 80  dxf:70  9.5 0.0 67
2025 80  dxf:70  9.5 0.0 63
2029 80  dxf:70  9.5 0.0 79
2033 80  dxf:70  9.5 0.0 79
2037 80  dxf:70  9.5 0.0 79
2041 80  dxf:70  9.5 0.0 80
2045 80  dxf:70  9.5 0.0 79
6596 80  dxf:20  6.0 0.0 82
6597 80  dxf:20  9.0 0.0 152
6602 80  dxf:20  6.0 0.0 333
6603 80  dxf:20  6.0 0.0 167
6616 80  dxf:20  6.0 0.0 28
6623 80  dxf:20  9.0 0.0 39
6628 80  dxf:20  9.0 0.0 77
6630 80  dxf:20  9.0 0.0 70
6635 80  dxf:20  9.0 0.0 54
6676 80  dxf:20  9.0 0.0 74
6678 80  dxf:20  9.0 0.0 61
6684 80  dxf:20  6.0 0.0 106
6700 80  dxf:20  9.0 0.0 48
6746 80  dxf:20  9.0 0.0 40
6747 80  dxf:20  9.0 0.0 42
6748 80  dxf:20  9.0 0.0 56
6749 80  dxf:20  9.0 0.0 56
6750 80  dxf:20  9.0 0.0 148
6829 80  dxf:20  6.0 0.0 101
6883 80  dxf:20  9.0 0.0 52
6893 80  dxf:20  9.0 0.0 50
6907 80  dxf:20  9.0 0.0 50
6945 80  dxf:20  9.0 0.0 67
6961 80  dxf:20  9.0 0.0 45
6973 80  dxf:20  9.0 0.0 63
7005 80  dxf:20  9.0 0.0 42
7017 80  dxf:20  9.0 0.0 39
7025 80  dxf:20  9.0 0.0 41
7035 80  dxf:20  9.0 0.0 39
7043 80  dxf:20  9.0 0.0 58
7059 80  dxf:20  9.0 0.0 58
7075 80  dxf:20  9.0 0.0 48
7089 80  dxf:20  9.0 0.0 53
7103 80  dxf:20  9.0 0.0 47
7127 80  dxf:20  9.0 0.0 46
7423 80  dxf:20  6.0 0.0 62
7427 80  dxf:20  6.0 0.0 70
7431 80  dxf:20  9.0 0.0 64
7465 80  dxf:20  6.0 0.0 70
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4SAB, Arnhem

nr adres reflectie kenmerkz,gem m,gem lengte

7479 80  dxf:20  6.0 0.0 46
7487 80  dxf:20  9.0 0.0 33
7495 80  dxf:20  9.0 0.0 40
7624 80  dxf:20  9.0 0.0 61
7634 80  dxf:20  9.0 0.0 52
7652 80  dxf:20  9.0 0.0 36
7660 80  dxf:20  9.0 0.0 46
7685 80  dxf:20  6.0 0.0 68
7697 80  dxf:20  9.0 0.0 37
7859 80  dxf:20  6.0 0.0 78
8007 80  dxf:20  9.0 0.0 50
8015 80  dxf:20  6.0 0.0 132
8161 80  dxf:20  9.0 0.0 63
8173 80  dxf:20  9.0 0.0 62
8187 80  dxf:20  9.0 0.0 108
8216 80  dxf:20  9.0 0.0 95
8220 80  dxf:20  9.0 0.0 35
8244 80  dxf:20  9.0 0.0 42
8252 80  dxf:20  9.0 0.0 68
8285 80  dxf:20  9.0 0.0 15
8302 80  dxf:20  9.0 0.0 62
8322 80  dxf:20  9.0 0.0 49
8332 80  dxf:20  9.0 0.0 57
8516 80  dxf:20  9.0 0.0 42
8520 80  dxf:20  9.0 0.0 16
8566 80  dxf:20  9.0 0.0 95
8591 80  dxf:20  9.0 0.0 64
8605 80  dxf:20  9.0 0.0 56
8617 80  dxf:20  9.0 0.0 68
8635 80  dxf:20  9.0 0.0 34
8641 80  dxf:20  9.0 0.0 31
8645 80  dxf:20  9.0 0.0 31
8649 80  dxf:20  9.0 0.0 74
8665 80  dxf:20  9.0 0.0 70
8687 80  dxf:20  9.0 0.0 67
8701 80  dxf:20  9.0 0.0 67
8713 80  dxf:20  9.0 0.0 44
8725 80  dxf:20  9.0 0.0 42
8733 80  dxf:20  9.0 0.0 48
8947 80  dxf:20  9.0 0.0 45
8963 80  dxf:20  9.0 0.0 50
8973 80  dxf:20  9.0 0.0 36
8985 80  dxf:20  9.0 0.0 76
8997 80  dxf:20  9.0 0.0 45
9005 80  dxf:20  9.0 0.0 43
9009 80  dxf:20  9.0 0.0 39
9017 80  dxf:20  9.0 0.0 72
9102 80  dxf:20  9.0 0.0 48
9108 80  dxf:20  7.0 0.0 166
9171 80  dxf:20  9.0 0.0 37
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5SAB, Arnhem

nr adres reflectie kenmerkz,gem m,gem lengte

9175 80  dxf:20  9.0 0.0 36
9182 80  dxf:20  9.0 0.0 46
9665 80  dxf:20  9.0 0.0 52
9686 80  dxf:20  9.0 0.0 58
9812 80  dxf:20  9.0 0.0 56
9836 80  dxf:20  9.0 0.0 49

10115 80  dxf:20  9.0 0.0 13
10119 80  dxf:20  9.0 0.0 33
10127 80  dxf:20  9.0 0.0 45
10135 80  dxf:20  9.0 0.0 74
10140 80  dxf:20  9.0 0.0 50
10174 80  dxf:20  6.0 0.0 110
10197 80  dxf:20  6.0 0.0 186
10205 80  dxf:20  6.0 0.0 88
10219 80  dxf:20  6.0 0.0 101
10264 80  dxf:20  9.0 0.0 78
10274 80  dxf:20  6.0 0.0 89
10288 80  dxf:20  7.0 0.0 44
10296 80  dxf:20  9.0 0.0 26
10300 80  dxf:20  9.0 0.0 39
10545 80  dxf:20  9.0 0.0 32
10634 80  dxf:20  6.0 0.0 23
10653 80  dxf:20  7.0 0.0 32
10755 80  dxf:20  6.0 0.0 106
10802 80  dxf:20  9.0 0.0 61
10810 80  dxf:20  9.0 0.0 48
10824 80  dxf:20  9.0 0.0 60
10874 80  dxf:20  7.0 0.0 24
10892 80  dxf:20  9.0 0.0 27
10898 80  dxf:20  7.0 0.0 39
10919 80  dxf:20  6.0 0.0 92
10923 80  dxf:20  6.0 0.0 92
10927 80  dxf:20  6.0 0.0 92
10974 80  dxf:20  9.0 0.0 109
11008 80  dxf:20  9.0 0.0 30
11020 80  dxf:20  9.0 0.0 70
11024 80  dxf:20  9.0 0.0 80
11032 80  dxf:20  9.0 0.0 49
11048 80  dxf:20  9.0 0.0 53
11054 80  dxf:20  6.0 0.0 173
11064 80  dxf:20  6.0 0.0 92
11088 80  dxf:20  6.0 0.0 116
11104 80  dxf:20  9.0 0.0 44
11110 80  dxf:20  9.0 0.0 108
11128 80  dxf:20  6.0 0.0 109
11134 80  dxf:20  6.0 0.0 106
11142 80  dxf:20  6.0 0.0 88
11155 80   9.0 0.0 44
11156 80   9.0 0.0 23
11157 80   9.0 0.0 25
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6SAB, Arnhem

nr adres reflectie kenmerkz,gem m,gem lengte

11158 80   9.0 0.0 25
11159 80   9.0 0.0 29
11160 80   9.0 0.0 27
11161 80   9.0 0.0 29
11162 80   9.0 0.0 26
11163 80   9.0 0.0 26
11164 80   9.0 0.0 30
11165 80   9.0 0.0 26
11166 80   9.0 0.0 30
11167 80   9.0 0.0 26
11168 80   9.0 0.0 27
11169 80   9.0 0.0 28
11170 80   9.0 0.0 34
11171 80   9.0 0.0 34
11172 80   9.0 0.0 34
11173 80   9.0 0.0 34
11174 80   9.0 0.0 24
11175 80   9.0 0.0 24
11176 80   9.0 0.0 42
11177 80   9.0 0.0 29
11178 80   9.0 0.0 29
11179 80   9.0 0.0 29
11180 80   9.0 0.0 44
11181 80   9.0 0.0 35
11182 80   9.0 0.0 27
11183 80   9.0 0.0 28
11184 80   9.0 0.0 40
11185 80   9.0 0.0 26
11186 80   9.0 0.0 28
11187 80   9.0 0.0 37
11188 80   9.0 0.0 26
11189 80   9.0 0.0 21
11190 80   9.0 0.0 23
11191 80   6.0 0.0 80
11192 80   9.5 0.0 35
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Waarneempunten met rekenresultaten

z1 m1 adresnr kenmerktype reflhuisnr rhart sh wnh dag avond nacht dag avond nacht

VL: excl. optrektoeslag

afw.toets Lden Letm Lden Letm

VL: inc. aftrek
RL: inc. prognose

groep

IL: inc. maatregel

1 gevel V1 VL 51.7146.51 41.831 1.5 51.70 46.51 41.8351.70 51.83 46.71 46.83totaal (0)
VL 52.8547.64 42.971 4.5 52.83 47.64 42.9752.83 52.97 47.85 47.97totaal (0)

0.0 0.0

2 gevel V1 VL 50.0144.83 40.121 1.5 50.00 44.83 40.1250.00 50.12 45.01 45.12totaal (0)
VL 51.0845.89 41.201 4.5 51.07 45.89 41.2051.07 51.20 46.08 46.20totaal (0)

0.0 0.0

3 gevel V1 VL 43.6138.36 33.741 1.5 43.60 38.36 33.7443.60 43.74 38.61 38.74totaal (0)
VL 43.9538.68 34.091 4.5 43.94 38.68 34.0943.94 44.09 38.95 39.09totaal (0)

0.0 0.0

4 gevel V1 VL 47.3642.15 37.481 1.5 47.35 42.15 37.4847.35 47.48 42.36 42.48totaal (0)
VL 47.9642.74 38.081 4.5 47.95 42.74 38.0847.95 48.08 42.96 43.08totaal (0)

0.0 0.0

5 gevel V2 VL 48.3543.16 38.471 1.5 48.34 43.16 38.4748.34 48.47 43.35 43.47totaal (0)
VL 48.6543.44 38.771 4.5 48.64 43.44 38.7748.64 48.77 43.65 43.77totaal (0)

0.0 0.0

6 gevel V2 VL 49.1343.94 39.241 1.5 49.11 43.94 39.2449.11 49.24 44.13 44.24totaal (0)
VL 49.5944.39 39.711 4.5 49.57 44.39 39.7149.57 49.71 44.59 44.71totaal (0)

0.0 0.0

7 gevel V2 VL 43.1737.93 33.301 1.5 43.15 37.93 33.3043.15 43.30 38.17 38.30totaal (0)
VL 43.0637.78 33.201 4.5 43.05 37.78 33.2043.05 43.20 38.06 38.20totaal (0)

0.0 0.0

8 gevel V2 VL 45.1839.92 35.311 1.5 45.17 39.92 35.3145.17 45.31 40.18 40.31totaal (0)
VL 45.5540.27 35.691 4.5 45.54 40.27 35.6945.54 45.69 40.55 40.69totaal (0)

0.0 0.0

9 gevel V3 VL 51.0645.83 41.191 1.5 51.05 45.83 41.1951.05 51.19 46.06 46.19totaal (0)
VL 51.9546.72 42.081 4.5 51.94 46.72 42.0851.94 52.08 46.95 47.08totaal (0)

0.0 0.0

10 gevel V3 VL 48.6043.41 38.711 1.5 48.59 43.41 38.7148.59 48.71 43.60 43.71totaal (0)
VL 49.6044.39 39.721 4.5 49.58 44.39 39.7249.58 49.72 44.60 44.72totaal (0)

0.0 0.0

11 gevel V3 VL 44.1138.79 34.271 1.5 44.11 38.79 34.2744.11 44.27 39.11 39.27totaal (0)
VL 44.0238.67 34.181 4.5 44.02 38.67 34.1844.02 44.18 39.02 39.18totaal (0)

0.0 0.0

12 gevel V3 VL 47.2041.92 37.341 1.5 47.20 41.92 37.3447.20 47.34 42.20 42.34totaal (0)
VL 47.6842.39 37.831 4.5 47.68 42.39 37.8347.68 47.83 42.68 42.83totaal (0)

0.0 0.0

17 gevel V4 VL 50.7445.46 40.881 1.5 50.73 45.46 40.8850.73 50.88 45.74 45.88totaal (0)
VL 51.5446.25 41.681 4.5 51.53 46.25 41.6851.53 51.68 46.54 46.68totaal (0)

0.0 0.0

18 gevel V4 VL 48.0842.89 38.191 1.5 48.07 42.89 38.1948.07 48.19 43.08 43.19totaal (0)
VL 48.6743.46 38.791 4.5 48.65 43.46 38.7948.65 48.79 43.67 43.79totaal (0)

0.0 0.0

19 gevel V4 VL 43.5438.13 33.721 1.5 43.54 38.13 33.7243.54 43.72 38.54 38.72totaal (0)
VL 43.6638.22 33.851 4.5 43.67 38.22 33.8543.67 43.85 38.66 38.85totaal (0)

0.0 0.0

20 gevel V4 VL 47.6542.26 37.821 1.5 47.65 42.26 37.8247.65 47.82 42.65 42.82totaal (0)
VL 48.3642.96 38.541 4.5 48.36 42.96 38.5448.36 48.54 43.36 43.54totaal (0)

0.0 0.0

25 gevel V5 VL 50.7345.37 40.901 1.5 50.73 45.37 40.9050.73 50.90 45.73 45.90totaal (0)
VL 51.8446.45 42.021 4.5 51.84 46.45 42.0251.84 52.02 46.84 47.02totaal (0)

0.0 0.0

26 gevel V5 VL 47.3642.13 37.481 1.5 47.35 42.13 37.4847.35 47.48 42.36 42.48totaal (0)
VL 47.7942.55 37.921 4.5 47.78 42.55 37.9247.78 47.92 42.79 42.92totaal (0)

0.0 0.0

27 gevel V5 VL 44.7939.28 35.001 1.5 44.80 39.28 35.0044.80 45.00 39.79 40.00totaal (0)
VL 45.2239.66 35.451 4.5 45.24 39.66 35.4545.24 45.45 40.22 40.45totaal (0)

0.0 0.0

28 gevel V5 VL 47.9142.36 38.141 1.5 47.93 42.36 38.1447.93 48.14 42.91 43.14totaal (0)
VL 49.2443.67 39.481 4.5 49.26 43.67 39.4849.26 49.48 44.24 44.48totaal (0)

0.0 0.0

33 gevel V6 VL 51.6846.16 41.891 1.5 51.69 46.16 41.8951.69 51.89 46.68 46.89totaal (0)
VL 53.2947.72 43.521 4.5 53.31 47.72 43.5253.31 53.52 48.29 48.52totaal (0)

0.0 0.0

34 gevel V6 VL 47.7642.52 37.891 1.5 47.75 42.52 37.8947.75 47.89 42.76 42.89totaal (0)
VL 48.3043.04 38.431 4.5 48.29 43.04 38.4348.29 48.43 43.30 43.43totaal (0)

0.0 0.0

35 gevel V6 VL 47.5741.85 37.851 1.5 47.60 41.85 37.8547.60 47.85 42.57 42.85totaal (0)
VL 48.8743.10 39.161 4.5 48.90 43.10 39.1648.90 49.16 43.87 44.16totaal (0)

0.0 0.0

36 gevel V6 VL 53.1747.39 43.461 1.5 53.20 47.39 43.4653.20 53.46 48.17 48.46totaal (0)
VL 54.8449.06 45.141 4.5 54.88 49.06 45.1454.88 55.14 49.84 50.14totaal (0)

0.0 0.0

37 gevel V7 VL 49.7243.90 40.021 1.5 49.76 43.90 40.0249.76 50.02 44.72 45.02totaal (0)0.0 0.0
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z1 m1 adresnr kenmerktype reflhuisnr rhart sh wnh dag avond nacht dag avond nacht

VL: excl. optrektoeslag

afw.toets Lden Letm Lden Letm

VL: inc. aftrek
RL: inc. prognose

groep

IL: inc. maatregel

VL 51.5645.72 41.871 4.5 51.60 45.72 41.8751.60 51.87 46.56 46.87totaal (0)
38 gevel V7 VL 43.3637.69 33.621 1.5 43.38 37.69 33.6243.38 43.62 38.36 38.62totaal (0)

VL 43.9238.21 34.201 4.5 43.95 38.21 34.2043.95 44.20 38.92 39.20totaal (0)
0.0 0.0

39 gevel V7 VL 47.3641.53 37.671 1.5 47.40 41.53 37.6747.40 47.67 42.36 42.67totaal (0)
VL 48.6242.78 38.931 4.5 48.66 42.78 38.9348.66 48.93 43.62 43.93totaal (0)

0.0 0.0

40 gevel V7 VL 52.9847.18 43.281 1.5 53.01 47.18 43.2853.01 53.28 47.98 48.28totaal (0)
VL 54.5848.75 44.881 4.5 54.62 48.75 44.8854.62 54.88 49.58 49.88totaal (0)

0.0 0.0

263 gevel T1 VL 40.1834.77 30.371 1.5 40.19 34.77 30.3740.19 40.37 35.18 35.37totaal (0)
VL 40.3834.94 30.581 4.5 40.39 34.94 30.5840.39 40.58 35.38 35.58totaal (0)

0.0 0.0

264 gevel T1 VL 44.6339.44 34.741 1.5 44.61 39.44 34.7444.61 44.74 39.63 39.74totaal (0)
VL 44.8639.65 34.981 4.5 44.84 39.65 34.9844.84 44.98 39.86 39.98totaal (0)

0.0 0.0

265 gevel T1 VL 46.4341.19 36.561 1.5 46.42 41.19 36.5646.42 46.56 41.43 41.56totaal (0)
VL 46.6341.37 36.761 4.5 46.62 41.37 36.7646.62 46.76 41.63 41.76totaal (0)

0.0 0.0

266 gevel T2 VL 46.6041.36 36.731 1.5 46.59 41.36 36.7346.59 46.73 41.60 41.73totaal (0)
VL 46.7441.48 36.871 4.5 46.73 41.48 36.8746.73 46.87 41.74 41.87totaal (0)

0.0 0.0

267 gevel T2 VL 43.2238.02 33.331 1.5 43.21 38.02 33.3343.21 43.33 38.22 38.33totaal (0)
VL 43.3038.07 33.431 4.5 43.29 38.07 33.4343.29 43.43 38.30 38.43totaal (0)

0.0 0.0

268 gevel T2 VL 42.3736.99 32.551 1.5 42.37 36.99 32.5542.37 42.55 37.37 37.55totaal (0)
VL 42.3436.93 32.531 4.5 42.35 36.93 32.5342.35 42.53 37.34 37.53totaal (0)

0.0 0.0

269 gevel T3 VL 41.6336.17 31.841 1.5 41.64 36.17 31.8441.64 41.84 36.63 36.84totaal (0)
VL 41.7236.24 31.931 4.5 41.73 36.24 31.9341.73 41.93 36.72 36.93totaal (0)

0.0 0.0

270 gevel T3 VL 43.7038.52 33.811 1.5 43.69 38.52 33.8143.69 43.81 38.70 38.81totaal (0)
VL 43.7838.58 33.901 4.5 43.77 38.58 33.9043.77 43.90 38.78 38.90totaal (0)

0.0 0.0

271 gevel T3 VL 46.7941.50 36.931 1.5 46.78 41.50 36.9346.78 46.93 41.79 41.93totaal (0)
VL 46.9041.59 37.051 4.5 46.89 41.59 37.0546.89 47.05 41.90 42.05totaal (0)

0.0 0.0

272 gevel T4 VL 46.6941.39 36.841 1.5 46.69 41.39 36.8446.69 46.84 41.69 41.84totaal (0)
VL 46.8141.49 36.971 4.5 46.81 41.49 36.9746.81 46.97 41.81 41.97totaal (0)

0.0 0.0

273 gevel T4 VL 43.6138.33 33.751 1.5 43.60 38.33 33.7543.60 43.75 38.61 38.75totaal (0)
VL 43.7238.42 33.871 4.5 43.72 38.42 33.8743.72 43.87 38.72 38.87totaal (0)

0.0 0.0

274 gevel T4 VL 40.8435.17 31.111 1.5 40.87 35.17 31.1140.87 41.11 35.84 36.11totaal (0)
VL 40.9935.32 31.261 4.5 41.02 35.32 31.2641.02 41.26 35.99 36.26totaal (0)

0.0 0.0

275 gevel T5 VL 41.9236.25 32.191 1.5 41.95 36.25 32.1941.95 42.19 36.92 37.19totaal (0)
VL 42.1936.50 32.461 4.5 42.22 36.50 32.4642.22 42.46 37.19 37.46totaal (0)

0.0 0.0

276 gevel T5 VL 43.8938.62 34.021 1.5 43.88 38.62 34.0243.88 44.02 38.89 39.02totaal (0)
VL 43.9238.64 34.061 4.5 43.91 38.64 34.0643.91 44.06 38.92 39.06totaal (0)

0.0 0.0

277 gevel T5 VL 47.0341.58 37.231 1.5 47.04 41.58 37.2347.04 47.23 42.03 42.23totaal (0)
VL 47.3841.89 37.591 4.5 47.39 41.89 37.5947.39 47.59 42.38 42.59totaal (0)

0.0 0.0

278 gevel T6 VL 47.2041.68 37.421 1.5 47.22 41.68 37.4247.22 47.42 42.20 42.42totaal (0)
VL 47.6642.10 37.891 4.5 47.68 42.10 37.8947.68 47.89 42.66 42.89totaal (0)

0.0 0.0

279 gevel T6 VL 44.6039.18 34.791 1.5 44.61 39.18 34.7944.61 44.79 39.60 39.79totaal (0)
VL 45.0239.58 35.221 4.5 45.03 39.58 35.2245.03 45.22 40.02 40.22totaal (0)

0.0 0.0

280 gevel T6 VL 42.7937.07 33.071 1.5 42.82 37.07 33.0742.82 43.07 37.79 38.07totaal (0)
VL 43.1837.44 33.471 4.5 43.21 37.44 33.4743.21 43.47 38.18 38.47totaal (0)

0.0 0.0

281 gevel T7 VL 44.4938.71 34.791 1.5 44.53 38.71 34.7944.53 44.79 39.49 39.79totaal (0)
VL 45.2439.43 35.551 4.5 45.28 39.43 35.5545.28 45.55 40.24 40.55totaal (0)

0.0 0.0

282 gevel T7 VL 42.9837.59 33.161 1.5 42.99 37.59 33.1642.99 43.16 37.98 38.16totaal (0)
VL 43.3237.89 33.521 4.5 43.33 37.89 33.5243.33 43.52 38.32 38.52totaal (0)

0.0 0.0

283 gevel T7 VL 47.7942.28 38.001 1.5 47.80 42.28 38.0047.80 48.00 42.79 43.00totaal (0)
VL 48.5643.02 38.791 4.5 48.58 43.02 38.7948.58 48.79 43.56 43.79totaal (0)

0.0 0.0

284 gevel T8 VL 47.6342.05 37.871 1.5 47.65 42.05 37.8747.65 47.87 42.63 42.87totaal (0)
VL 48.6843.04 38.931 4.5 48.70 43.04 38.9348.70 48.93 43.68 43.93totaal (0)

0.0 0.0

285 gevel T8 VL 45.1639.34 35.471 1.5 45.20 39.34 35.4745.20 45.47 40.16 40.47totaal (0)0.0 0.0
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z1 m1 adresnr kenmerktype reflhuisnr rhart sh wnh dag avond nacht dag avond nacht

VL: excl. optrektoeslag

afw.toets Lden Letm Lden Letm

VL: inc. aftrek
RL: inc. prognose

groep

IL: inc. maatregel

VL 46.1940.34 36.501 4.5 46.23 40.34 36.5046.23 46.50 41.19 41.50totaal (0)
286 gevel T8 VL 44.7038.90 35.001 1.5 44.74 38.90 35.0044.74 45.00 39.70 40.00totaal (0)

VL 45.5939.77 35.901 4.5 45.63 39.77 35.9045.63 45.90 40.59 40.90totaal (0)
0.0 0.0

287 gevel S1 VL 38.6932.86 29.001 1.5 38.73 32.86 29.0038.73 39.00 33.69 34.00totaal (0)
VL 39.7233.88 30.031 4.5 39.76 33.88 30.0339.76 40.03 34.72 35.03totaal (0)

0.0 0.0

288 gevel S1 VL 47.5041.68 37.811 1.5 47.54 41.68 37.8147.54 47.81 42.50 42.81totaal (0)
VL 48.9943.14 39.301 4.5 49.03 43.14 39.3049.03 49.30 43.99 44.30totaal (0)

0.0 0.0

289 gevel S2 VL 48.6342.80 38.941 1.5 48.67 42.80 38.9448.67 48.94 43.63 43.94totaal (0)
VL 50.2944.44 40.611 4.5 50.33 44.44 40.6150.33 50.61 45.29 45.61totaal (0)

0.0 0.0

290 gevel S2 VL 53.1247.31 43.421 1.5 53.15 47.31 43.4253.15 53.42 48.12 48.42totaal (0)
VL 54.6548.82 44.961 4.5 54.69 48.82 44.9654.69 54.96 49.65 49.96totaal (0)

0.0 0.0

291 gevel S3 VL 53.1147.30 43.421 1.5 53.15 47.30 43.4253.15 53.42 48.11 48.42totaal (0)
VL 54.6848.84 44.991 4.5 54.72 48.84 44.9954.72 54.99 49.68 49.99totaal (0)

0.0 0.0

292 gevel S3 VL 48.9843.19 39.281 1.5 49.02 43.19 39.2849.02 49.28 43.98 44.28totaal (0)
VL 50.5844.76 40.891 4.5 50.62 44.76 40.8950.62 50.89 45.58 45.89totaal (0)

0.0 0.0

293 gevel S4 VL 47.2141.46 37.501 1.5 47.24 41.46 37.5047.24 47.50 42.21 42.50totaal (0)
VL 48.7642.96 39.061 4.5 48.79 42.96 39.0648.79 49.06 43.76 44.06totaal (0)

0.0 0.0

294 gevel S4 VL 41.9436.19 32.231 1.5 41.97 36.19 32.2341.97 42.23 36.94 37.23totaal (0)
VL 42.7937.01 33.091 4.5 42.83 37.01 33.0942.83 43.09 37.79 38.09totaal (0)

0.0 0.0

295 gevel S5 VL 45.6739.85 35.981 1.5 45.71 39.85 35.9845.71 45.98 40.67 40.98totaal (0)
VL 46.5840.75 36.901 4.5 46.62 40.75 36.9046.62 46.90 41.58 41.90totaal (0)

0.0 0.0

296 gevel S5 VL 44.1438.34 34.441 1.5 44.17 38.34 34.4444.17 44.44 39.14 39.44totaal (0)
VL 44.8739.05 35.181 4.5 44.91 39.05 35.1844.91 45.18 39.87 40.18totaal (0)

0.0 0.0

297 gevel S6 VL 45.0839.32 35.371 1.5 45.11 39.32 35.3745.11 45.37 40.08 40.37totaal (0)
VL 45.9640.17 36.261 4.5 46.00 40.17 36.2646.00 46.26 40.96 41.26totaal (0)

0.0 0.0

298 gevel S6 VL 43.7337.95 34.021 1.5 43.76 37.95 34.0243.76 44.02 38.73 39.02totaal (0)
VL 44.9339.12 35.231 4.5 44.96 39.12 35.2344.96 45.23 39.93 40.23totaal (0)

0.0 0.0

299 gevel S7 VL 44.8539.11 35.141 1.5 44.88 39.11 35.1444.88 45.14 39.85 40.14totaal (0)
VL 45.5039.73 35.791 4.5 45.54 39.73 35.7945.54 45.79 40.50 40.79totaal (0)

0.0 0.0

300 gevel S7 VL 41.4735.72 31.761 1.5 41.50 35.72 31.7641.50 41.76 36.47 36.76totaal (0)
VL 42.1336.34 32.431 4.5 42.17 36.34 32.4342.17 42.43 37.13 37.43totaal (0)

0.0 0.0

301 gevel S8 VL 41.5935.84 31.881 1.5 41.62 35.84 31.8841.62 41.88 36.59 36.88totaal (0)
VL 42.3136.52 32.611 4.5 42.35 36.52 32.6142.35 42.61 37.31 37.61totaal (0)

0.0 0.0

302 gevel S8 VL 45.8440.02 36.151 1.5 45.88 40.02 36.1545.88 46.15 40.84 41.15totaal (0)
VL 46.5340.69 36.851 4.5 46.57 40.69 36.8546.57 46.85 41.53 41.85totaal (0)

0.0 0.0

WinHavik 8.30 (c) dirActivity-software 04-11-2011 14:00



10SAB, Arnhem

Rijlijnen

z,gem lengte wegdek hellingcor.

Intensiteiten

lichtkenmerknr middel zwaar motor licht middel zwaar motor

snelheden

periodeetm.intens. %%omschrijving art 110ggroep

1 sma 0/6 CROW200(54) 75.61 14.28 10.11 50 50 50dag
87.92 6.04 6.04 50 50 50avond
76.44 12.12 11.41 50 50 50nacht

0.0 905 2897.0 7.04
2.40
.74

�Europasingel (Tonnedijk-Afrikalaan) 51

2 sma 0/6 CROW200(54) 78.32 12.97 8.71 50 50 50dag
86.62 7.62 5.76 50 50 50avond
74.77 13.27 11.95 50 50 50nacht

0.0 464 4207.0 7.04
2.61
.65

�Europasingel (Vriezenveenseweg-Afrikalaan)51
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Bodemabsorptie

absorptie [%]nr kenmerklengte

1 50.01154
2 80.01483
3 50.02989
4 80.01339
9 50.0378

10 50.0115
11 50.0136
12 50.0173
13 50.0361
14 50.0360
15 50.0199
16 50.0396
17 50.0391
18 50.0260
20 80.0135
21 80.0101
23 50.0283
24 50.0330
25 80.0473
27 80.02091
29 80.0506
35 80.0511
36 80.0390
37 80.0325
38 80.0967
39 80.0824
40 50.0771
41 80.0213
42 80.0167
43 80.0518
44 50.0329
46 80.0763
47 50.0744
48 50.0170
49 50.01507
51 80.0420
53 80.0892
56 80.0160
57 50.076
58 80.056
59 80.028
60 80.013
61 80.013
62 80.014
63 80.014
64 80.035
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